

# 重庆九龙电力股份有限公司

## 2006 年中期报告摘要

### § 1 重要提示

1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本中期报告摘要摘自中期报告全文，报告全文同时刊载于 <http://www.sse.com.cn>。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读中期报告全文。

1.2 公司董事高光夫先生、陈冠文先生因公未能出席本次董事会，特书面委托董事长田勇先生；公司副董事长孙力达先生因公未能出席本次董事会，特书面委托董事杜建钧先生；公司独立董事韩德云先生、张太宇先生因公未能出席本次董事会，特书面委托独立董事卢啸风先生。公司其他董事出席董事会会议。

1.3 公司中期财务报告未经审计。

1.4 公司董事长田勇先生，财务负责人龙泉先生声明：保证中期报告中财务报告的真实、完整。

### § 2 上市公司基本情况

#### 2.1 基本情况简介

股票简称	G 九电	
股票代码	600292	
上市证券交易所	上海证券交易所	
	董事会秘书	证券事务代表
姓名	黄青华	
联系地址	重庆市九龙坡区杨家坪前进支路 8 号	
电话	023-68787928	
传真	023-68787944	
电子信箱	hqh@jiulongep.com	

#### 2.2 主要财务数据和指标

##### 2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
流动资产	1,440,691,952.39	1,121,621,235.77	28.45
流动负债	1,731,968,550.10	1,367,441,508.61	26.66
总资产	4,504,729,761.30	4,073,241,214.41	10.59
股东权益(不含少数股东权益)	869,012,789.45	860,041,464.37	1.04
每股净资产(元)	2.60	2.57	1.17
调整后的每股净资产(元)	2.59	2.56	1.17

	报告期（1—6 月）	上年同期	本报告期比上年同期 增减（%）
净利润	48,111,325.08	34,848,699.72	38.06
扣除非经常性损益的净利润	47,036,155.14	34,452,380.87	36.53
每股收益(元)	0.14	0.10	40.00
净资产收益率(%)	5.54	4.10	增加 1.44 个百分点
经营活动产生的现金流量净额	139,412,436.54	115,679,584.27	20.52

2.2.2 非经常性损益项目

√适用□不适用

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目	金额
处置长期股权投资、固定资产、在建工程、无形资产、其他长期资产产生的损益	933,763.89
扣除公司日常根据企业会计制度规定计提的资产减值准备后的其他各项营业外收入、支出	174,670.57
以前年度已经计提各项减值准备的转回	156,471.35
所得税影响数	-189,735.87
合计	1,075,169.94

2.2.3 国内外会计准则差异

□适用√不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用□不适用

单位：股

	本次变动前		本次变动增减（+，-）					本次变动后	
	数量	比例	发行新股	送股	公积金转股	其他	小计	数量	比例
一、有限售条件股份									
1、国家持股	102,412,197	30.62						102,412,197	30.62
2、国有法人持股	65,322,022	19.53						65,322,022	19.53
3、其他内资持股	8,365,781	2.50						8,365,781	2.50
其中：境内法人持股	8,365,781	2.50						8,365,781	2.50
境内自然人持股									
4、外资持股									
其中：境外法人持股									
境外自然人持股									
有限售条件股份合计	176,100,000	52.65						176,100,000	52.65
二、无限售条件流通股									
1、人民币普通股	158,400,000	47.35						158,400,000	47.35
2、境内上市的外资股									

3、境外上市的外资股									
4、其他									
无限售条件流通股份合计	158,400,000	47.35						158,400,000	47.35
三、股份总数	334,500,000	100						334,500,000	100

3.2 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数		35,421 户			
<b>前十名股东持股情况</b>					
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股总数	持有有限售条件股份数量	质押或冻结的股份数量
中国电力投资集团公司	国有股东	30.62	102,412,197	102,412,197	
重庆市建设投资公司	国有股东	14.73	49,258,742	49,258,742	质押 23,000,000 冻结 26,000,000
重庆松藻煤电有限责任公司	国有股东	1.47	4,925,875	4,925,875	
重庆煤炭集团物资有限责任公司	国有股东	0.98	3,283,917	3,283,917	
重庆珞电实业有限责任公司	其他	0.98	3,283,917	3,283,917	
南桐矿务局	国有股东	0.98	3,283,917	3,283,917	
重庆铁路投资开发有限责任公司	其他	0.98	3,283,917	3,283,917	
重庆天府矿业有限责任公司	国有股东	0.98	3,283,917	3,283,917	
黑龙江省华富电力投资有限公司	其他	0.81	2,715,823	0	
天府矿务局物资经营公司	国有股东	0.38	1,285,654	1,285,654	
<b>前十名无限售条件股东持股情况</b>					
股东名称	持有无限售条件股份数量			股份种类	
黑龙江省华富电力投资有限公司	2,715,823			人民币普通股	
周舒丹	702,074			人民币普通股	
施木兰	561,308			人民币普通股	
戚淑琴	555,000			人民币普通股	
黄欣	278,400			人民币普通股	
张静文	260,000			人民币普通股	
姚志强	259,934			人民币普通股	
夏川	250,000			人民币普通股	
胡斌斌	235,028			人民币普通股	
陈正华	230,000			人民币普通股	
上述股东关联关系或一致行动关系的说明	上述股东中重庆松藻煤电有限责任公司、重庆煤炭集团物资有限责任公司、南桐矿务局、重庆天府矿业有限责任公司、天府矿务局物资经营公司均受重庆煤炭（集团）有限责任公司控制，其他有限售条件流通股股东之间不存在关联关系或一致行动人；未知有限售条件流通股股东与无限售条件流通股股东之间、无限售条件流通股股东之间是否存在关联关系或是否属于一致行动人。				

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

适用  不适用

§4 董事、监事和高级管理人员

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

适用  不适用

## § 5 管理层讨论与分析

### 5.1 主营业务分行业、产品情况表

单位:元 币种:人民币

分行业或分产品	主营业务收入	主营业务成本	主营业务利润率 (%)	主营业务收入比上年同期增减 (%)	主营业务成本比上年同期增减 (%)	主营业务利润率比上年同期增减 (%)
电能销售	605,322,641.50	472,920,364.39	20.93	53.18	45.28	增加 3.31 个百分点
工程及工程技术收入	549,661,552.35	510,588,837.77	6.37	95.80	102.60	减少 3.86 个百分点
其中:关联交易	274,171,497.73	255,065,338.04	6.23	-49.87	-44.56	减少 9.66 个百分点

其中:报告期内上市公司向控股股东及其子公司销售产品或提供劳务的关联交易金额 274,171,497.73 元人民币。

### 5.2 主营业务分地区情况

单位:元 币种:人民币

地区	主营业务收入	主营业务收入比上年同期增减 (%)
西南地区	699,382,310.72	51.89
其他地区	455,818,187.13	111.58

### 5.3 对净利润产生重大影响的其他经营业务

适用  不适用

### 5.4 参股公司经营情况 (适用投资收益占净利润 10% 以上的情况)

适用  不适用

单位:元 币种:人民币

参股公司名称	重庆江口水电有限责任公司	
本期贡献的投资收益	3,521,230.68	占上市公司净利润的比重 (%) 7.32
参股公司	经营范围	水电资源开发
	净利润	17,606,153.42

### 5.5 主营业务及其结构与上年度发生重大变化的原因说明

适用  不适用

### 5.6 主营业务盈利能力 (毛利率) 与上年度相比发生重大变化的原因说明

适用  不适用

(1) 工程及工程技术收入的毛利率比上年度降低的主要原因是报告期内控股子公司中电投远达环保工程有限公司主营收入中建安收入所占比重增加, 而建安收入的毛利率相对较低所致。

(2) 关联交易的毛利率比上年度降低的主要原因是原公司第一大股东重庆市电力公司所持公司股份已于 2006 年 1 月 6 日过户给中国电力投资集团公司, 过户后重庆市电力公司不再是公司的关联方, 电力销售不再列入关联交易所致。

### 5.7 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

适用  不适用

项目	本报告期		上年度		增减比例
	金额(元)	占利润总额(%)	金额(元)	占利润总额(%)	
期间费用	88,588,023.56	111.32	133,465,272.08	204.50	减少 93.18 个百分点

注:期间费用在利润总额中所占比例比上年度减少的主要原因是本报告期内主营业务利润增加带来利润总额相对增加所致。

5.8 募集资金使用情况

5.8.1 募集资金运用

适用 不适用

5.8.2 变更项目情况

适用 不适用

5.9 董事会下半年的经营计划修改计划

适用 不适用

5.10 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明

适用 不适用

5.11 公司管理层对会计师事务所本报告期“非标意见”的说明

适用 不适用

5.12 公司管理层对会计师事务所上年度“非标意见”涉及事项的变化及处理情况的说明

适用 不适用

§6 重要事项

6.1 收购、出售资产及资产重组

6.1.1 收购或置入资产

适用 不适用

6.1.2 出售或置出资产

适用 不适用

单位:元 币种:人民币

交易对方及被出售或置出资产	出售日	交易价格	出售产生的损益	是否为关联交易(如是,说明定价原则)	所涉及的资产产权是否已全部过户	所涉及的债权债务是否已全部转移
中国水利电力物资上海公司 重庆远达天益环保设备有限公司	2006年1月24日	2,880,000.00	1,392,304.79	否	是	是
重庆康特环保产业控股有限公司 宜兴市东方远达联合环保设备有限公司	2006年6月8日	2,000,000.00	0	否	是	是

6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后,该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响

适用 不适用

6.2 担保事项

适用 不适用

6.3 重大关联交易

6.3.1 与日常经营相关的关联交易

√适用□不适用

单位:元 币种:人民币

关联方	向关联方销售产品和提供劳务		向关联方采购产品和接受劳务	
	交易金额	占同类交易金额的比例%	交易金额	占同类交易金额的比例%
中国电力投资集团公司所属单位	274,171,497.73	42.15		
重庆开州发电有限责任公司	216,304.00	14.82		
重庆中电电力工程有限责任公司			4,000,000.00	88.89
中国电力投资集团公司发电运行分公司			4,265,343.00	100.00
合计	274,387,801.73		8,265,343.00	

其中:报告期内上市公司向控股股东及其子公司销售产品或提供劳务的关联交易金额 274,171,497.73 元。

6.3.2 关联债权债务往来

√适用□不适用

单位:元 币种:人民币

关联方名称	与上市公司的关系	上市公司向关联方提供资金		关联方向上市公司提供资金	
		发生额	余额	发生额	余额
中国电力投资集团公司	控股股东			1,500,000	750,000
重庆市建设投资公司	参股股东			0	45,600,000
合计	/			1,500,000	46,350,000

其中:报告期内上市公司向控股股东及其子公司提供资金的发生额 0 元人民币,上市公司向控股股东及其子公司提供资金的余额 0 元人民币。

6.4 重大诉讼仲裁事项

□适用√不适用

6.5 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明

□适用√不适用

2006 年上半年资金被占用情况及清欠进展情况

□适用√不适用

2006 年下半年非经营性资金占用清欠方案实施时间表

□适用√不适用

6.6 原非流通股股东在股权分置改革过程中做出的特殊承诺及其履行情况

√适用□不适用

股东名称	特殊承诺	承诺履行情况
中国电力投资集团公司	自股权分置改革方案实施之日起,在三十六个月内不通过证券交易所挂牌交易出售所持股份 102,412,197 股。	截止 2006 年 6 月 30 日,中国电力投资集团公司遵守承诺,未转让所持公司股份。

注:特殊承诺指股权分置改革时作出的除法定承诺之外的其他承诺。

6.7 未股改公司的股改工作时间安排说明

□适用√不适用

未股改公司已承诺股改但未能按时履行的具体原因说明

□适用√不适用

## § 7 财务报告

## 7.1 审计意见

财务报告	<input checked="" type="checkbox"/> 未经审计 <input type="checkbox"/> 审计
------	--

## 7.2 披露比较式合并及母公司的利润表

**利 润 表**  
2006 年 1-6 月

编制单位:重庆九龙电力股份有限公司

单位:元 币种:人民币

项目	附注		合并		母公司	
	合并	母公 司	本期数	上年同期数	本期数	上年同期数
一、主营业务收入	五、25	六、4	1,155,200,497.85	675,888,340.57	159,212,879.27	159,629,836.86
减:主营业务成本	五、25	六、4	983,509,202.16	577,535,403.16	139,605,332.25	125,627,259.51
主营业务税金及附加	五、26		9,868,633.44	4,881,930.36	1,655,737.93	1,726,107.23
二、主营业务利润(亏损以“-”号填列)			161,822,662.25	93,471,007.05	17,951,809.09	32,276,470.12
加:其他业务利润(亏损以“-”号填列)			1,362,139.62	705,936.08	500,000.00	250,000.00
减:营业费用			4,160,955.70	3,014,918.44		
管理费用			35,831,692.27	25,894,741.57	10,296,844.50	7,399,424.82
财务费用	五、27		48,595,375.59	27,647,582.65	1,994,655.32	-58,324.88
三、营业利润(亏损以“-”号填列)			74,596,778.31	37,619,700.47	6,160,309.27	25,185,370.18
加:投资收益(损失以“-”号填列)	五、28	六、5	3,223,668.88	5,124,660.67	45,559,610.23	14,157,712.36
补贴收入	五、29		1,505,610.00	2,000,000.00		
营业外收入	五、30		270,028.87	440,208.62	61,963.87	282,925.97
减:营业外支出	五、31		18,076.80	16,718.03	10,370.00	11,840.00
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)			79,578,009.26	45,167,851.73	51,771,513.37	39,614,168.51
减:所得税			4,836,683.89	6,453,455.09	892,987.83	4,751,610.22
减:少数股东损益			26,630,000.29	3,865,696.92		
加:未确认投资损失(合并报表填列)						
五、净利润(亏损以“-”号填列)			48,111,325.08	34,848,699.72	50,878,525.54	34,862,558.29

公司法定代表人:田勇

财务负责人:龙泉

## 7.3 报表附注

7.3.1 本报告期无会计政策、会计估计变更和会计差错更正。

7.3.2 报告期内,公司财务报表合并范围未发生重大变化。